公司近 12 个月内未进行

过证券投资等高风险投资，

本次使用部分闲置募集资

金暂时补充的流动资金主

要用于与公司及控股子公

司主营业务相关的生产经

营使用，本次闲置募集资金

的使用不会变相改变募集

资金用途，也不会影响募集

资金投资计划的正常进行。

公司承诺未来 12 个月内

也不进行证券投资等高风

险投资

2013 年 06 月

26 日

2013 年 6 月

26 日-2014 年

6 月 26 日

报告期内，

公司遵守

了承诺

承诺是否及时履行 是

未完成履行的具体原因及下一步计划

（如有）
无

公司控股股东及其一致行动人报告期提出或实施股份增持计划情况

√ 适用 □ 不适用

报告期内，公司大股东李云春先生参与平安大华汇盈1号资产管理计划，该资产管理计划

总规模为36,000万元，其中李云春先生出资10,000万元，管理人为平安大华基金管理有限公

司。根据《平安大华汇盈1号资产管理计划资产管理合同》，该资产管理计划名下股票所对应

的表决权与李云春先生保持一致。2014年1月22日，平安大华汇盈1号资产管理计划通过大宗

交易方式受让8,900,000股公司股份，占公司总股本比例为4.94%，成交价格为35.88元/股。

   云南沃森生物技术股份有限公司 2014 年半年度报告全文

36

本次增持前李云春先生持有公司27,082,464股，占公司总股本比例为15.05%；本次增持完成

后，李云春先生可支配的表决权股份为35,982,464股，占公司总股本比例为19.99%。

   期后事项：2014年8月1日，公司第二届董事会第二十次会议审议通过了非公开发行股份

预案，按照该预案，公司大股东李云春先生及其控制的玉溪润泰投资管理合伙企业（有限合

伙）提出认购本次非公开发行的公司股份不超过683.2934万股。本次发行尚需经公司股东大

会审议通过后报证监会审核批准。本次发行完成后，李云春和一致行动人平安大华汇盈1号资

产管理计划及玉溪润泰合计持有公司的股份比例将达到21.4979%。

七、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

八、其他重大事项的说明

□ 适用 √ 不适用

公司报告期不存在需要说明的其他重大事项。

   云南沃森生物技术股份有限公司 2014 年半年度报告全文

37

第五节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

单位：股

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例
发行

新股
送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例

一、有限售条件股份 58,532,235 32.52%   17,559,671  17,559,671 76,091,906 32.52%

3、其他内资持股 58,532,235 32.52%   17,559,671  17,559,671 76,091,906 32.52%

   境内自然人持

股
58,532,235 32.52%   17,559,671  17,559,671 76,091,906 32.52%

二、无限售条件股份 121,467,765 67.48%   36,440,329  36,440,329
157,908,09

4
67.48%

1、人民币普通股 121,467,765 67.48%   36,440,329  36,440,329
157,908,09

4
67.48%

三、股份总数 180,000,000 100.00%   54,000,000  54,000,000
234,000,00

0

100.00

%

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

√ 适用 □ 不适用

2014年5月6日，公司2013年度股东大会审议通过了2013年度利润分配方案为：以公司现

有总股本180,000,000股为基数，向全体股东每10股派0.50元人民币现金（含税），同时，以

资本公积金向全体股东每10股转增3股。共计派发现金900万元，转增股本5400万股，该分配

方案于2014年5月30日实施完毕。公司总股本由18000万股增加为23400万股。

股份变动的原因

□ 适用 √ 不适用

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

   云南沃森生物技术股份有限公司 2014 年半年度报告全文

38

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 9,848

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质 持股比例
报告期末持

股数量